
Data: 31/10/2023 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
TOMBOS
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000064 Data: 26/09/2023 Modalidade: 010 - Pregão Eletrônico Sequencial:  000033

Comissão Licitação: 044 - PREGOEIROTipo de Apuração: Menor Preço - Global

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL contratação de empresa para licenciamento de uso de sistemas de tecnologia 
integrados, para a gestão pública municipal, para atender as demandas da Prefeitura Municipal, Câmara Municipal e SAAE

Fornecedor: MEMORY PROJETOS E DES. DE SISTEMAS LTDA.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 Contabilidade, Orçamento, Tesouraria 21.063,6000 27/10/202312,0000 1.755,3000

Especificação:

Marca: SERVICO

00002 Recursos humanos / Folha de Pagamento 14.974,9200 27/10/202312,0000 1.247,9100

Especificação: Recursos humanos / Folha de Pagamento

Marca: SERVICO

00003 Sistema de e-Social 11.848,3200 27/10/202312,0000 987,3600

Especificação:

Marca: SERVICO

00004 Sistema de Gestão Tributária 14.810,4000 27/10/202312,0000 1.234,2000

Especificação:

Marca: SERVICO

00005 Compras e Licitações (incluindo Pregão 
Presencial)

12.835,6800 27/10/202312,0000 1.069,6400

Especificação:

Marca: SERVICO

00006 Controle de Almoxarifado 5.430,4800 27/10/202312,0000 452,5400

Especificação:

Marca: SERVICO

00007 Controle de Patrimônio 4.772,1600 27/10/202312,0000 397,6800

Especificação:

Marca: SERVICO

00008 Controle Frotas 4.772,1600 27/10/202312,0000 397,6800

Especificação:

Marca: SERVICO

00009 Nota Fiscal Eletrônica 15.139,4400 27/10/202312,0000 1.261,6200

Especificação:

Marca: SERVICO

00010 Controle Interno 6.582,3600 27/10/202312,0000 548,5300

Especificação:

Marca: SERVICO

00011 Serviço ao Servidor Público ( Web 
Contracheque)

6.417,8400 27/10/202312,0000 534,8200

Especificação:

Marca: SERVICO

00012 WEB Cidadão (IPTU, ISSQN, ITBI, Taxas 
Diversas, Alvarás, CND, Protocolo, Dívida 
Ativa, Situação Do Credor, Validação de 
CND)

13.164,7200 27/10/202312,0000 1.097,0600

Especificação:



Data: 31/10/2023 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
TOMBOS
PREFEITURA MUNICIPAL

Marca: SERVICO

00013 Protocolo 6.417,8400 27/10/202312,0000 534,8200

Especificação:

Marca: SERVICO

00014 Controle de Leis e Atos Normativos 7.240,5600 27/10/202312,0000 603,3800

Especificação:

Marca: SERVICO

00015 Declaração Eletrônica De Serviços Dos 
Cartórios

14.645,7600 27/10/202312,0000 1.220,4800

Especificação:

Marca: SERVICO

00016 Declaração Eletrônica De Serviços De 
Issqn Bancário

14.481,2400 27/10/202312,0000 1.206,7700

Especificação:

Marca: SERVICO

00017 Sistema e Declaração de ISSQN - Serviços 
Tomados e Serviços Prestados

14.152,0800 27/10/202312,0000 1.179,3400

Especificação:

Marca: SERVICO

00018 Portal da Transparência - LAI 10.531,8000 27/10/202312,0000 877,6500

Especificação:

Marca: SERVICO

00019 Software Para Pesquisa de Digital 5.595,0000 27/10/202312,0000 466,2500

Especificação:

Marca: SERVICO

00020 Sistema de Gestão de Documentos e  
Processos Eletrônicos

34.557,6000 27/10/202312,0000 2.879,8000

Especificação:

Marca: SERVICO

00021 Serviço de Hospedagem em Data Center 
Externo

12.506,5200 27/10/202312,0000 1.042,2100

Especificação:

Marca: SERVICO

00022 Serviço de Conversão/Implantação/ 
Treinamento

14.266,7900 27/10/20231,0000 14.266,7900

Especificação:

Marca: SERVICO

00023 Hora Técnica Sede do contratante ( Serviço 
sob demanda)

19.748,0000 27/10/2023200,0000 98,7400

Especificação:

Marca: SERVICO

00024 Contabilidade, Orçamento, Tesouraria,  
SUB-ENTIDADES

8.227,9200 27/10/202312,0000 685,6600

Especificação:

Marca: SERVICO

00025 Recursos humanos / Folha de Pagamento, 
 SUB-ENTIDADES

5.101,3200 27/10/202312,0000 425,1100



Data: 31/10/2023 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
TOMBOS
PREFEITURA MUNICIPAL

Especificação:

Marca: SERVICO

00026 Sistema de e-Social,  SUB-ENTIDADES 3.949,4400 27/10/202312,0000 329,1200

Especificação:

Marca: SERVICO

00027 Compras e Licitações (incluindo Pregão 
Presencial),  SUB-ENTIDADES

4.607,6400 27/10/202312,0000 383,9700

Especificação:

Marca: SERVICO

00028 Controle de Almoxarifado,  SUB-
ENTIDADES

2.073,4800 27/10/202312,0000 172,7900

Especificação:

Marca: SERVICO

00029 Controle de Patrimônio,  SUB-ENTIDADES 2.336,6400 27/10/202312,0000 194,7200

Especificação:

Marca: SERVICO

00030 Controle Frotas,  SUB-ENTIDADES 2.172,2400 27/10/202312,0000 181,0200

Especificação:

Marca: SERVICO

00031 Controle Interno,  SUB-ENTIDADES 2.830,3200 27/10/202312,0000 235,8600

Especificação:

Marca: SERVICO

00032 Serviço ao Servidor Público (Web 
Contracheque),  SUB-ENTIDADES

2.468,4000 27/10/202312,0000 205,7000

Especificação:

Marca: SERVICO

00033 Protocolo,  SUB-ENTIDADES 2.139,2400 27/10/202312,0000 178,2700

Especificação:

Marca: SERVICO

00034 Portal da Transparência - LAI,  SUB-
ENTIDADES

4.113,9600 27/10/202312,0000 342,8300

Especificação:

Marca: SERVICO

00035 Sistema de Controle de Leis e Atos 
Normativos,  SUB-ENTIDADES

3.126,6000 27/10/202312,0000 260,5500

Especificação:

Marca: SERVICO

00036 Software para Pesquisa de Preços Digital,  
SUB-ENTIDADES

3.126,6000 27/10/202312,0000 260,5500

Especificação:

Marca: SERVICO

00037 Sistema de Gestão de Documentos e  
Processos Eletrônicos,  SUB-ENTIDADES

23.038,3200 27/10/202312,0000 1.919,8600

Especificação:

Marca: SERVICO

00038 Serviço de Hospedagem em Data Center 6.911,5200 27/10/202312,0000 575,9600



Data: 31/10/2023 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
TOMBOS
PREFEITURA MUNICIPAL

Externo,  SUB-ENTIDADES

Especificação:

Marca: SERVICO

00039 Serviço de Conversão / Implantação / 
Treinamento,  SUB-ENTIDADES

6.884,0900 27/10/20231,0000 6.884,0900

Especificação:

Marca: SERVICO

00040 Hora Técnica Sede do contratante ( Serviço 
sob demanda),  SUB-ENTIDADES

4.937,0000 27/10/202350,0000 98,7400

Especificação:

Marca: SERVICO

Total do Fornecedor  MEMORY PROJETOS E DES. DE SISTEMAS LTDA. 374.000,0000

TOTAL DO PROCESSO  000064 / 2023 374.000,0000

T O T A L    G E R A L 374.000,0000


